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„SZKOLENIA WŁADZ SAMORZĄDOWYCH SZCZEBLA GMINNEGO I 

POWIATOWEGO W ZAKRESIE DEINSTYTUCJONALIZACJI PIECZY ZA-

STĘPCZEJ, W TYM DZIAŁAŃ PROFILAKTYCZNYCH I SYSTEMU PIECZY 

ZASTĘPCZEJ”

KWOTA PRZEZNACZONA NA DOFINANSOWANIE PROJEKTÓW

MAKSYMALNY DOPUSZCZALNY POZIOM DOFINANSOWANIA PROJEKTU

WYMAGANY WKŁAD WŁASNY

OKRES REALIZACJI

• 9 0000,00 PLN

• 97,00 %

• 3,00 %

• 24 miesiące

MAKSYMALNA WARTOŚĆ PROJEKTU

• Wskazana dla każdego makroregionu



Wnioskodawcami w konkursie, zgodnie z typem beneficjenta

wskazanym w SzOOP, są:

WNIOSKODAWCA

Administracja rządowa i jej jednostki podległe oraz nadzorowane

Jednostki samorządu terytorialnego i ich jednostki organizacyjne

Stowarzyszenia i związki jednostek samorządu terytorialnego

Organizacje pozarządowe

Podmioty ekonomii społecznej

Federacje lub związki organizacji pozarządowych i podmiotów ekonomii społecznej

Samorząd gospodarczy i zawodowy

Partnerzy społeczni zgodnie z definicją przyjętąw POWER

Uczelnie i podmioty uczestniczące w kształceniu na poziomie wyższym

Jednostki naukowe, w tym instytuty badawcze

Przedsiębiorcy



• Grupą docelową są przedstawiciele władz szczebla gminnego i powiatowego
(odpowiedzialni i decyzyjni w kwestiach kreowania polityki w tym obszarze) oraz
kluczowi realizatorzy ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej,
odpowiedzialni za proces deinstytucjonalizacji, tj. zarówno za sprawy profilaktyki
i wsparcia rodziny, jak i rozwoju pieczy zastępczej.

• Ustawa o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej nakłada na
przedstawicieli władz zadania związane z realizacją wsparcia rodziny, pieczy
zastępczej oraz usamodzielnień wraz ze wskazaniem osób (funkcji) za nie
odpowiedzialnych. Kluczowi realizatorzy to zarówno decydenci, jak i wykonawcy
różnych działań w procesie przejścia od opieki instytucjonalnej do opieki
świadczonej w środowisku lokalnym. Pamiętać także należy o włączeniu także
kluczowych osób z innych systemów (oświata, pomoc społeczna), wszędzie tam,
gdzie osoby takie mogą mieć wpływ na proces przejścia od opieki
instytucjonalnej do opieki świadczonej w środowisku lokalnym (np. zmiany
odnoszące się do likwidacji placówki opiekuńczo-wychowawczej i wykorzystania
budynku na inne cele (np. mieszkaniowe, opieki nad dzieckiem do lat 3,
wsparcie seniorów itp.) lub też kwestie rozwoju mieszkalnictwa chronionego i
socjalnego na potrzeby osób usamodzielnianych.

GRUPA DOCELOWA



Powinien obejmować przede wszystkim działania o charakterze
wielodyscyplinarnym, służącym intensyfikacji procesu deinstytucjonalizacji pieczy
zastępczej, w tym poprzez wykorzystanie między innymi funkcjonalności oraz
efektywności narzędzia badawczego opracowanego w ramach działania
„Stworzenie narzędzia weryfikacji rozwiązań dotyczących deinstytucjonalizacji
pieczy zastępczej w powiatach wraz z identyfikacją stanu wdrażania zmian w
samorządach powiatowych oraz raportem końcowym wraz z rekomendacjami, które
będą wykorzystane w procesie szkoleniowym władz samorządowych”. Ponadto
merytoryczny zakres szkolenia powinien uwzględniać lokalne zasoby i potrzeby
oraz proponować konkretne kierunki rozwiązań dla poszczególnych samorządów.

Zasadnym byłoby organizowanie szkoleń, w których mogliby uczestniczyć
przedstawiciele różnych szczebli samorządu (np. gmina z powiatem) czy też grupy
powiatów. Zakłada się również możliwość wykorzystania w ramach warsztatów
możliwości dzielenia się wiedzą i budowania wspólnych dla kilku samorządów
rozwiązań. Pomocniczym elementem warsztatowym szkoleń mogłyby zatem być
także wizyty studyjne.

MERYTORYCZNY ZAKRES SZKOLEŃ



Minimum 50% szkolenia stanowić winny elementy
warsztatowe. Działania w ramach Konkursu nie przewidują
dodatkowych działań pozaszkoleniowych dotyczących
diagnozowania lokalnych uwarunkowań, chyba ze służyć to
będzie realizacji celów warsztatowych.

Projekt ma służyć nie tylko zmianie świadomości i
właściwemu rozumieniu procesu deinstytucjonalizacji, ale
przede wszystkim tworzeniu konkretnych rozwiązań,
wdrażaniu szybkich zmian jakościowych czy też tworzeniu
podstaw do zmian długoterminowych.

MERYTORYCZNY ZAKRES SZKOLEŃ



Wskaźnik produktu:

Liczba przedstawicieli władz samorządowych szczebla gminnego i

powiatowego objętych wsparciem w ramach deinstytucjonalizacji pieczy

zastępczej.

Wartość docelowa wskaźnika: 4 800

Wskaźniki rezultatu:

Liczba przedstawicieli władz samorządowych szczebla gminnego i

powiatowego, którzy podnieśli kompetencje w zakresie deinstytucjonalizacji

pieczy zastępczej.

Wartość docelowa wskaźnika: 4 560

WSKAŹNIKI W KONKURSIE



Odnosząc się o wskazanej grupy docelowej, tj. przedstawicieli władz szczebla

gminnego i powiatowego oraz kluczowych realizatorów ustawy o wspieraniu

rodziny i systemie pieczy zastępczej, odpowiedzialnych za proces

deinstytucjonalizacji, tj. zarówno za sprawy profilaktyki i wsparcia rodziny na

poziomie samorządu gminy, jak i rozwoju pieczy zastępczej oraz

usamodzielnień, wskaźnik należy liczyć łącznie. Należy jednak zauważyć, że

inny charakter i specyfikę mogą mieć szkolenia przedstawicieli władz, a inny

dla osób kluczowych, którzy realizują ustawę. Szkolenia są skierowane do

władz samorządowych i kluczowych realizatorów (liderów lokalnych), zatem

inni przedstawiciele zaangażowani w proces deinstytucjonalizacji powinni być

jedynie uzupełnieniem reprezentacji danego samorządu, a nie osobami

oddelegowanymi w imieniu osób decyzyjnych.

WSKAŹNIKI W KONKURSIE



DZIĘKUJĘ ZA UWAGĘ

Departament Wdrażania EFS

Ministerstwo Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej


